

Koronacja obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w Wheeling

W Roku Złotego Jubileuszu Parafii św. Józefa Robotnika w Wheeling, w maryjnym miesiącu 6 maja 2007, odbyła się pierwsza w polonijnej wspólnoty Kościoła w Chicago i okolicach, koronacja obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Złote korony dla Maryi i Jezusa to wotum wdzięczności polskiej grupy parafialnej jako wyraz miłości do Maryi, Królowej Polski.



Korona Maryi - U podstawy korony rysuje się ostatnia wieczerza. Jezus i jedenastu apostołów trzymają w rękach perły - symbol Eucharystii, Judasz natomiast dzierży sakiewkę. Korona ozdobiona jest perłami i rubinami w zwiędzeniach, które podtrzymują cztery gałązki po trzy róże każda. W koronie Maryi osadzono 33 perły oraz 52 rubiny.

Korona Jezusa - jakby miniaturka Korony Maryi, lecz tu, u podstawy rysuje się trzech aniołów trzymających w rękach perły, po lewej i prawej stronie centralnie usytuowanego kielicha, nad którym góruje największa perła, symbol Ciała Chrystusa. W koronie Jezusa osadzono 17 perel oraz 41 rubinów.

Historia obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w Wheeling jest krótka, bo został on przywieziony z Jasnej Góry przez ks. Jana Brzozowskiego ([Sanktuarium Maryjne w Gietrzwałdzie](#)) w okresie adwentowym AD 2005, a poświęcony przez ks. Jerzego Gawlika SVD w dniu 29 stycznia 2006.

Tradycja koronowania obrazów sięga XVI i początku XVII wieku. Jej inicjatorem był kaznodzieja kapucyński Hieronim Paolucci di Camboli z Forli (zm. 1620), a pierwszą uroczystą koronację przeprowadzono 27 maja 1601 roku w Parmie. Praktyka koronacji wizerunków szybko się rozpowszechniła na zachodzie, tym bardziej, że sam papież Klemens VIII (1592 - 1605) ozdobił drogocenną koronę ze szlachetnych kamieni czczony maryjny wizerunek w bazylice Matki Bożej Większej w Rzymie. Pierwszej koronacji maryjnej dokonano w Polsce na Jasnej Górze w dniu 8 września 1717 roku, i dała ona początek tradycji.

Koronacji w Wheeling dokonał arcybiskup John Bukowski SVD, były nuncjusz apostolski w Rumunii a później w Moskwie, z pochodzenia Słowak, który celebrował Mszę św. w języku polskim.



W koncelebrze: ks. Jerzy Gawlik, SVD, duszpasterz polonijnej wspólnoty w parafii św. Józefa Robotnika; ks. Michael Bonner, SVD - proboszcz, ks. Kazimierz Garbacz, SVD - Dyrektor Biura Katolików z Europy w Archidiecezji Chicago; ks. Paul Cuong Hung Nguyen, SVD - duszpasterz wspólnoty meksykańskiej.



Modlitwę koronacyjną odmówił i poświęcenia koron dokonał arcybiskup John Bukowski SVD.



**Koronowanej Madonnie Jasnogórskiej
w Chicago**

**O Jasnogórska Chicagowska
Składamy Tobie dwie korony
Ufni, że Syna wola Boska
Zawiedzie nas przed niebios trony.**

**O Jasnogórska Chicagowska
Królowo Polski oraz świata
Niech się pomniejsza Zbawcy troska
By człowiek bratem był dla brata.**

**O Jasnogórska Chicagowska
Matko Polonii litościwa
Pozwól przy sobie nam pozostać
Gdy łaski strumień hojnie sphywa.**

**O Jasnogórska Chicagowska
Uproś u Zbawcy w Twych ramionach
By siłą wiary ojców rosła
Polska rodzina rozmodlona.**

**O Jasnogórska Chicagowska
Pragniemy żeby dla Twej chwały
Z ust małej Polki pieśń się niosła
A strofy głosił Polak mały.**

**O Jasnogórska Chicagowska
Błogosław lud swój chroń przed zgubą
Niech nas prowadzi Twoja postać
Gdyśmy poddani życia próbom. Amen**

**Modlitwa na poświęcenie koron
w Roku Złotego Jubileuszu Parafii 1957-2007**

Najświętsza Maryjo, Matko nasza i Królowo narodu polskiego, którego Opatrzność Boża kieruje w różne strony i zakątki świata, abysmy krzewili wiary i miłość do Boga w Trójcy Jedynego; Matko Kościoła, którą z największą czcią i uwielbieniem, miłował nasz rodak Jan Paweł II wyprasząc za Twoim wstawieniem łaski dla Kościoła i całego świata; Maryjo Matko Boga, pomni Twojej niewstającej opieki, pragniemy na przyjaznej nam ziemi amerykańskiej sławić Twoje święte Imię: Matki Bożej Królowej Polski, czczone w obrazie Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.

Prosimy Cię, Maryjo Królowo Polski, przyjmij w swojej łaskawości od polskich imigrantów z parafii św. Józefa Robotnika w Wheeling, dar naszych serc – dwie złote korony, dla Ciebie i dla Twojego Syna - jako wyraz naszej miłości i wdzięczności za Twoją opiekę nad nami i naszymi rodzinami. Bądź Królową i Matką wdrążającą za chlebem Polonii, otaczaj macierzyńską opieką, błogosław w naszych trudach, prowadź wszystkich do Jezusa, chroń od złego i nie dozwoł, abysmy kiedykolwiek odwrócili się od Ciebie! Niech Ciało i Krew Twojego Syna będą dla nas źródłem miłości, Jego mocą i siłą, które w Duchu Świętym udziela nam Zbawiciel.

Boże w Trójcy Jedyny, wielbiąc Ciebie prosimy pobłogosław te korony w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Niech błogosławieństwo i miłość Boga w Trójcy Jedynego i Królowej Polski, spoczną również na tych, którzy ze czcią i uwielbieniem modlić się będą przed tym obrazem. Przyjmij Boże pośrednictwo Maryi, Oblubienicy Ducha Świętego, wstawiającej się za nami przed Twoim majestatem. Prosimy Cię Boże, wysłuchaj naszych prośb, abysmy stawali się dziećmi Bożymi przez udział w Twojej miłości, przez Chrystusa Pana naszego. Amen



Podziękowania od wspólnoty parafialnej zostały wyrażone przez dzieci z folklorystycznego zespołu tanecznego GAIK, który w ub. roku na Festiwalu Piosenki Religijnej otrzymał pierwszą nagrodę.



Uroczystość koronacyjną uści



chór parafialny oraz szkolny zespół HOSANNA.

etnił



St. Joseph the Worker Church



181 W. Dundee Rd. Wheeling, IL 60090
Tel. 847 537 2740 Fax 847 537 7914

E-mail: sjwchurch@yahoo.com
www.stjosephtheworkerwheeling.org
www.wiarairozum.com



*K*rólowej Świata, Rodzicielce Syna Bożego,
Dziewicy Niepokalanej z duszą i ciałem do nieba wziętej,
niech będzie chwala i dziękczynienie, a nam
za Jej wstawiennictwem łaska i miłosierdzie
Boga Ojca i Syna i Ducha Świętego
przez wszystkie wieki wieków. *Amen*

*Z kapłańskim błogosławieństwem
Ks. Jerzy Gawlik, SVD*

Z okazji uroczystości koronacyjnej został wydany folder z ukoronowanym obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej oraz zdjęciem kościoła.